
 
S t r á n k a  | 1 

Dodatek č.2 SMLOUVY O DÍLO č. 132/2S/2021 
 

na akci: „Multifunkční sportovní hala Slaný“ 
 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 
1.1  
Objednatel   : Město Slaný 
Sídlo    : Velvarská 136, 274 01 Slaný 
IČO    : 00234877 
Bankovní ústav   :  
Číslo účtu   :  
Zastoupený : Mgr. Martin Hrabánek, starosta  
 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních  : Mgr. Martin Hrabánek, starosta 

 
 

b) ve věcech technických :  
  

 
 
1.2  
Zhotovitel   : METALL QUATRO spol. s r.o. 
Sídlo    : Vysoká Pec 600, 431 59 Vysoká Pec 
IČO    : 61538213 
DIČ    : CZ61538213 
Bankovní ústav    
Číslo účtu    
Zastoupený   :  
 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních  :  

 
 

 
b) ve věcech technických :  

 
 

 

 

Strany se dohodly na změnách následujících článků SoD : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
S t r á n k a  | 2 

 

Mění se článek 1. takto: 
 

1.SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 
 
Mění se odstavec 1.2 a) 
 
Původní znění: 
 
a) ve věcech smluvních   

 
 

 
Nové znění: 
 
a) ve věcech smluvních   

 
 

 
 

 

Mění se článek 4. takto: 
 

4. CENA DÍLA 
 

 
Mění se odstavec 4.1  
 
Původní znění: 
 
4.1  Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a vynaložené v přímé či nepřímé 

souvislosti s ním v rozsahu dle čl. 2. a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena  
obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až ke dni podpisu tohoto dodatku 
č.1 smlouvy. 

 
Nové znění: 
 
4.1  Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla a vynaložené v přímé či nepřímé 

souvislosti s ním v rozsahu dle čl. 2. a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena  
obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až ke dni podpisu dodatku č.1 
smlouvy a náklady za vícepráce a méněpráce  dle přílohy tohoto dodatku č.2 smlouvy. 

 
 
Mění se odstavec 4.2  
 
Původní znění: 
 
4.2  Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 

 dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a ZL.č.1 jako cena pevná a činí: 

 

  113 813 917,73 Kč (bez DPH) 

(slovy: stotřináct milionů osmsettřináct tisícdevětsetsedmnáct korun českých a sedmdesáttři haléře) 

 23 900 922,72 Kč DPH 21% 

  137 714 840,45 Kč (včetně DPH) 

(slovy: stotřicetsedm milionů sedmsetčtrnáct tisíc osmsetčtyřicet korun českých a čtyřicetpět haléřů). 



 
S t r á n k a  | 3 

 
 
Nové znění: 
 
4.2  Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 

 dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, ZL.č.1 a ZL.č.2 a ZL.č.3 jako cena pevná a činí: 

 

  119 595 695,45 (bez DPH) 

( stodevatenáctmilionů pětsetdevadesátpěttisíc šestsetdevadesátpět  korun českých a čtyřicet pět haléřů) 

 25 115 096,04 Kč DPH 21% 

  144 710 791,49 Kč (včetně DPH) 

(stočtyřicetčtyřimilionů sedmsetdesettisíc sedmsetdevadesátjedna korun českých a čtyřicetdevět haléřů). 

 
 
Mění se odstavec 4.3  
 
Původní znění: 
 
4.3  Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu vypracovaného zhotovitelem, který je 

součástí jeho nabídky a ZL.č.1. Položkový rozpočet uvedený v příloze ke ZL.č.1 bude nadále sloužit 
k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na 
jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, které 
bude podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet je ve ZL.č.1 a tvoří přílohu  
tohoto dodatku smlouvy. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb a ve smyslu odstavce 4.1 tohoto dodatku. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění, které mohou mít 
jakýkoliv vliv na cenu díla. Veškeré náklady zhotovitele vyplývající ze smlouvy jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně díla. 

 
Nové znění : 
 
4.3  Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu vypracovaného zhotovitelem, který je 

součástí Dodatku č.1 smlouvy o dílo a rozpočtu ke ZL.č.2 a ZL.č.3. Tyto položkové rozpočty budou 
nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem dílčí fakturace, resp. uplatnění 
smluvních pokut. Na jejich základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, 
prací a služeb, které bude podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet ke 
ZL.č.2 a ZL.č.3 tvoří přílohu tohoto dodatku smlouvy. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních 
nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb a ve smyslu odstavce 
4.1 tohoto dodatku. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami 
svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu díla. Veškeré náklady zhotovitele vyplývající 
ze smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

 
 

Mění se článek 25. takto: 

 
25. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 

Doplňuje se odstavec 25.9.2, 25.10.2, 25.11.2, 25.12.2 
 
25.9.2 Dodatek č.2 Smlouvy je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž jak objednatel, tak 

zhotovitel obdrží elektronický originál smlouvy. 
 
25.10.2  Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.2 smlouvy. 



 
S t r á n k a  | 4 

 

25.11.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č.2 smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
25.12.2  Přílohami tohoto dodatku smlouvy jako jeho nedílné součásti jsou dokumenty: 

 
- Odsouhlasení změny = ZL.č.2 z 9.12.2022 
- Rozpočet ke ZL.č.2 
- Odsouhlasení změny = ZL.č.3 z 15.2.2023 
- Rozpočet ke ZL.č.3 

 

 
 
Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 
Uzavření dodatku č.2 smlouvy z 23.12.2021 schválila rada města dne 22. 2. 2023 pod číslem 
usnesení 01/09/2023/RM. 
 
 
 
Ve Slaném, dne ……………… Ve Vysoké Peci, dne 15.2.2023 
 
Objednatel Zhotovitel 
 

 

 

 

 

 
......................................... ....................................... 
Město Slaný METALL QUATRO spol. s r.o. 
Mgr. Martin Hrabánek  

starosta  
 
 




